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Protokół 
Z 55 Uroczystej Sesji Rady Miasta Torunia 

Z dnia 30 grudnia 2009 r. 
 
Uroczysta Sesja Rady Miasta Torunia odbyła się w dniu 30 grudnia 2009 r. w Dworze Artusa. 
 
p. D. Bereski – zaprezentował krótką miniaturę okolicznościową na wyciszenie Sali. 
 
Szanowni Państwo,  
w imieniu gospodarzy dzisiejszej uroczystości: Rady Miasta Torunia z jej Przewodniczącym Panem 
Waldemarem Przybyszewskim i Prezydenta Miasta – Pana Michała Zaleskiego serdecznie witam 
Wszystkich Państwa w świątecznym nastroju, w przepięknym wnętrzu Dworu Artusa. Zapraszam do 
wysłuchania melodii wiedeńskich w wykonaniu artystów Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej pod 
dyrekcją Piotra Sułkowskiego. 
 
Na scenie pojawiły  się  dziewczęta z Małej Rewii i zaśpiewały kolędy. 
 
p. D. Bereski – wygłosił okolicznościowa miniaturę. 
 
p. W. Przybyszewski – otworzył 55 uroczystą Sesję Rady Miasta Torunia. Poprosił hejnalistę 
Łukasza Ignaca o odegranie Hejnału Miasta. Następnie poprosił obecnych o powstanie i 
wprowadzenie Chorągwi Miasta przez  poczet sztandarowy. 
 
Na pamiątkę nadania praw miejskich - Statut Gminy zobowiązuje Radę Miasta do 
przeprowadzenia sesji w dniu najbliŜszym 28 grudnia. Czyniąc zadość wymogom Statutu i 
tradycji uczestniczymy w tej uroczystości, zorganizowanej w związku z 776 rocznicą nadania 
praw miejskich naszemu miastu. 
 Toruń - załoŜony został w 1233r. na mocy dokumentu lokacyjnego wielkiego mistrza zakonu 
krzyŜackiego Hermana von Salza i preceptora Hermana Balka.  
 
Dzisiejsza uroczystość jest naprawdę wyjątkowa.  
Będziemy bowiem uczestniczyć w akcie wręczenia Jego Ekscelencji ks. bp doktorowi 
Andrzejowi Suskiemu, Ordynariuszowi Diecezji Toruńskiej -  tytułu Honorowego Obywatela 
Miasta Torunia.  
 
Jest  to teŜ - waŜna chwila dla społeczności Spółdzielni Mieszkaniowej „Kopernik” której 
wręczony zostanie „Medal za zasługi dla miasta Torunia” na wstędze. 
 
Dziękuję za uwagę. 
 
Po wprowadzeniu Chorągwi Miasta, w imieniu władz miasta pan D. Bereski powitał 
przybyłych na uroczystość gości: 
 
Panią Poseł Annę Sobecką 
Panów Posłów:  
- Mariana Filara 
- Grzegorza Karpińskiego 
 
Pana Senatora: 
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Jana Wyrowińskiego 
 
 
Pana Piotra Całbeckiego - Marszałka Województwa Kuj.-Pom., 
Pana Krzysztofa Sikorę - Przewodniczącego Sejmiku Samorządowego Woj. Kuj.-Pom. wraz z 
radnymi  
 
Honorowych Obywateli Miasta Torunia: 
 
- Jego Ekscelencję Księdza Biskupa dra Andrzeja Suskiego - Ordynariusza Diecezji Toruńskiej 
wraz z Jego rodziną i przyjaciółmi 
 
- o. Władysława Wołoszyna  
 
Powitał Magnificencje Rektorów Toruńskich Uczelni WyŜszych: 
 
Pana Prof. Andrzeja Radzimińskiego - Rektora Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, 
Ks. dr Krzysztofa Lewandowskiego - Rektora WyŜszego Seminarium Duchownego 
Ks. dr Krzysztofa Bielińskiego - Rektora WyŜszej Szkoły Kultury Społecznej i Medialnej 
ojca dra Maksymina Tandeka  - Rektora WyŜszej Szkoły Hebrajskiej 
 
Władze Starostwa Powiatu Ziemskiego z Panem Mirosławem Graczykiem i 
Przewodniczącym Rady – Panem Andrzejem Siemianowskim, 
 
Witam przedstawicieli wojska z Dowódcą Garnizonu Toruń w osobie Pana płka Aureliusza 
Chyleńskiego, 
 
Powitał przedstawicieli wszystkich słuŜb mundurowych: 
 
z Komendantem Wojewódzkiej StraŜy PoŜarnej – Panem Tomaszem Leszczyńskim, Dyrektorem 
Izby Celnej – Panem Wojciechem Baranowskim, 
Komendantem Miejskiej Państwowej StraŜy PoŜarnej – Panem Kazimierzem Stafiejem, 
Komendantem Miejskim Policji – Panem Wojciechem Machelskim, 
Dowódcą ORP Toruń – kpt Sylwestrem Borkowskim, 
Dyrektorem Aresztu Śledczego w Toruniu – Panem płk Grzegorzem Breitenbachem 
 
Powitał licznie zgromadzone Duchowieństwo, z Księdzem Radcą Jerzym Molinem z kościoła 
ewangelicko-augsburskiego i księdzem pułkownikiem Mikołajem Hajduczenią z kościoła 
prawosławnego, 
 
Konsuli Honorowych:  
Republiki Litewskiej- - Pana Jerzego Bańkowskiego, 
Republiki Peru – Pana Stanisława Rakowicza, 
Republiki Słowenii – Pana Jana Walczaka 
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Przedstawicieli najstarszej Toruńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej  „Kopernik”, wyróŜnionej 
medalem „Za zasługi dla miasta Torunia” na wstędze, 
 
Prezydentów miasta Torunia wraz z członkami zarządów, przewodniczącymi oraz radnymi 
minionych kadencji, 
 
Witam członków Rady Prezydenckiej oraz Rady ds. Sportu.  
 
Przedstawicieli biznesu, sztuki, kultury i sportu. 
 
Dziennikarzy, przedstawicieli lokalnych mediów, 
 
Wszystkich Państwa, którzy swoją obecnością zaszczycili dzisiejszą uroczystość. 
 
p. D. Bereski – tytuł Honorowego Obywatela Miasta Torunia jest zaszczytnym dowodem 
uznania dla osób o uznanym autorytecie moralnym, o szczególnie trwałym i niepowtarzalnym 
wkładzie w historię, rozwój, znaczenie i sławę miasta lub w utrwalanie, rozwijanie i 
aktualizację humanistycznych treści i idei zawartych w wielowiekowym dorobku miasta. 
 
 Nadanie tytułu Honorowego Obywatela potwierdzone zostaje: 
- medalem, na którego awersie widnieje Herb miasta Torunia, rysunek salamandry w 
płomieniach, dewiza Durabo, co znaczy PRZETRWAM – te symbole widzimy równieŜ na 
chorągwi miasta. Na rewersie umieszczony jest wizerunek uhonorowanego, 
 
-dyplomem z wyszczególnieniem zasług, 
- numerowaną odznaką, 
- wpisem do Księgi Honorowych wyróŜnień, 
- umieszczeniem portretu w galerii Honorowych Obywateli, 
 
Portret Jego Ekscelencji Księdza biskupa Andrzeja Suskiego - Honorowego Obywatela-  
pędzla profesora Bogdana Przybylińskiego mają Państwo moŜliwość oglądania, właśnie, w 
trakcie uroczystości. 
 
Ekscelencję księdza biskupa, poprosił  o zajęcie honorowego miejsca. 
 
p. W. Przybyszewski – wygłosił laudację dla HOMT ks. bpa A. Suskiego (załącznik nr 1). 
 
p. D. Bereski - zapraszam na scenę Kapitułę Honorowych WyróŜnień: p.  Józefa Jaworskiego 
i Andrzeja Jasińskiego – Wiceprzewodniczących Rady, p. Krystynę Dowgiałło – 
Przewodniczącą klubu radnych Platformy Obywatelskiej ,Panów: Zbigniewa Rasielewskiego 
– Przewodniczącego Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości „Porozumienie Toruńskie”, 
Aleksandra Rojewskiego – Przewodniczącego Klubu Radnych „Czas Gospodarzy”, 
Krzysztofa Makowskiego – Przewodniczącego Klubu Radnych Lewica i Demokraci. 
 
p. W. Przybyszewski – odczytał tekst uchwały. 
 

Uchwała nr 656/09 
Rady Miasta Torunia 

z dnia 8 października 2009r. 
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w sprawie nadania ks. bp. dr Andrzejowi Suskiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta 
Torunia 
 

1. Nadaje się ks. bp. dr. Andrzejowi Suskiemu tytuł Honorowego Obywatela Miasta 
Torunia 

2. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
p. D. Bereski – podziękował Kapitule i poprosił Jego Ekscelencję Księdza biskupa – 
Honorowego Obywatela Miasta o zabranie głosu. 
 
Ks. bp A. Suski – wygłosił podziękowanie. 
 
p. D. Bereski – poprosił na scenę Prezydenta Miasta Torunia - Michała Zaleskiego. 
 
p. D. Bereski – poprosił o zabranie głosu Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
– Piotra Całbeckiego. 
 
p. D. Bereski – poprosił o zabranie głosu Ekscelencję ks. Józefa Szamockiego – bpa 
Pomocniczego Diecezji Toruńskiej 
 
p. D. Bereski – odczytał list od profesora Mariana Biskupa – Honorowego Obywatela Miasta 
Torunia (załącznik nr 2). 
 
p. D. Bereski – poinformował, Ŝe ks. bp Honorowy Obywatel Miasta Torunia – Ŝyczenia, 
gratulacje będzie przyjmował po toaście Prezydenta Michała Zaleskiego, w Sali Srebrnej. 
 
p. D. Bereski -  Rada Miasta Torunia w dniu 8 października bieŜącego roku podjęła  uchwałę 
o nadaniu „Medalu za zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze dla najstarszej w mieście 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Kopernik” 

 To zaszczytne wyróŜnienie przyznawane jest osobom fizycznym i prawnym, bądź 
organizacjom, które wybitnie przyczyniły się do rozwoju miasta, przysporzyły mu dobrego 
imienia i chwały bądź zasłuŜyły się mieszkańcom miasta Torunia. 
Nadanie tego niezwykle wysokiego odznaczenia skutkuje otrzymaniem medalu, odznaki, 
uchwały o nadaniu wyróŜnienia oraz przyznanie medalu, zostaje potwierdzone wpisem do 
Księgi Honorowych WyróŜnień Miasta Torunia. 
 
Poprosił na scenę Marka śółtowskiego – prezesa Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Kopernik” oraz  Jana Baranowskiego – Przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółdzielni.   
 
p. D. Bereski -  poprosił o zabranie głosu Wiceprzewodniczącego Rady Miasta – Andrzeja 
Jasińskiego. 
 
p. A. Jasiński – wygłosił laudację (załącznik nr 3). 
 
p. W. Przybyszewski – odczytał tekst uchwały. 
 
 

Uchwała nr 657/09 
Rady Miasta Torunia 

z dnia 8 października 2009r. 
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w sprawie nadania Medalu „Za zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze 
 

1. Nadaje się Medal „Za zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze – Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Kopernik” 

 
2. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 
Kapituła przystąpiła do wręczania: 
 
Przewodniczący wręczył medal, J. Jaworski – odznakę, A. Jasiński – uchwałę w formie 
obrazka, Z. Rasieleski– uchwałę w teczce, K. Dowgiałło – kwiaty. 
 
p. D. Bereski – poprosi o zabranie głosu Marka śółtowskiego – Prezesa Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Kopernik 
 
p. M. śółtowski – wygłosił podziękowanie (załącznik nr 4). 
 
p. D. Bereski – poprosił o zabranie głosu Prezydenta Miasta Torunia – Michała Zaleskiego. 
 
p. D.Bereski – poinformował o konkursie fotograficznym  „Toruń Dziś”.  
 
W holu na pierwszym piętrze mieli Państwo okazję oglądać przepiękne zdjęcia. Są one 
wynikiem ogłoszonego w sierpniu konkursu fotograficznego zatytułowanego „Toruń Dziś”.  
 
Celem konkursu było ukazanie obecnego, szczególnego czasu w rozwoju Torunia, 
zachodzących w nim przemian, jego unikalności na tle innych miast oraz rytmu Ŝycia 
mieszkańców, a takŜe zmotywowanie torunian oraz osób przyjezdnych do bliŜszego 
zainteresowania się Toruniem. Na konkurs nadsyłano zdjęcia zrobione po 1 maja 2005 r., 
czyli po akcesji Polski do Unii Europejskiej.  
 
Organizatorzy zakładali, iŜ przeprowadzenie konkursu skutkowało będzie ukazaniem piękna 
oraz potencjału naszego miasta a takŜe do spojrzenia na Toruń z róŜnych perspektyw: nie 
tylko jako na gród pełen gotyckich zabytków i pretendenta do miana Europejskiej Stolicy 
Kultury w 2016 roku, ale takŜe jako na pręŜny, 200-tysięczny ośrodek kulturalny, naukowy i 
gospodarczy.  

Formuła konkursu wypracowana została wspólnie z profesjonalnymi fotografikami 
Wojciechem Szabelskim, Danielem Pachem i Markiem Czarneckim. Prace w ilości 425 
fotografii oceniała Kapituła Konkursowa.  
 
Kapituła przyznała trzy nagrody pienięŜne: 
I miejsce – 2000 zł,  
II miejsce – 1500 zł,  
III miejsce – 1000 zł 
 
Prezydenta i Przewodniczącego Rady Miasta poproszono o wręczenie nagrody. 
 
p. D. Bereski – o zabranie głosu poprosił Waldemara Przybyszewskiego - przewodniczącego 
Rady Miasta. 
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p. W. Przybyszewski  -  zamknął uroczystą sesję. 
 
p. D. Bereski – podziękował serdecznie i  zaprosił wszystkich do Sali Małej na Toast 
Noworoczny Prezydenta Miasta Michała Zaleskiego. 

 
Poinformował, Ŝe po toaście juŜ w bardziej kameralnej atmosferze będzie okazja do składania 
gratulacji uhonorowanym oraz moŜliwość dokonania wpisów do Księgi Honorowych 
WyróŜnień. 
Księga jest wystawiona w Sali Lustrzanej. 
 
Jego Ekscelencja ks. bp Andrzej Suski gratulacje będzie przyjmował po toaście Prezydenta w 
Sali Srebrnej. 
 
Goście przechodzą do Sali Małej, gdzie Prezydent wygłasza toast. 
 
p. M. Zaleski – wygłosił toast (załącznik nr 5). 
 
 
Protokół sporządził 
 
      Piotr Pyrek 
 

     Przewodniczący 
  Rady Miasta Torunia 

       /-/Waldemar Przybyszewski 


